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議案第 30 号 

 

   令和 2 年度寒川町一般会計補正予算(第 3 号) 

 

令和 2 年度寒川町一般会計補正予算(第 3 号)は、次に定めるところによる。 

 (歳入歳出予算の補正) 

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 98,158 千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 20,429,670 千円とする。 

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第 2 条 地方債の変更は、「第 2 表 地方債補正」による。 

 

  令和 2 年 6 月 2 日提出 

 

寒川町長 木 村 俊 雄       
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2

1

2

3

1
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1 町 債

                      歳             入             合             計

雑 入

22 町 債

基 金 繰 入 金

21 諸 収 入

委 託 金

19 繰 入 金

県 負 担 金

県 補 助 金

国 庫 補 助 金

16 県 支 出 金

15 国 庫 支 出 金

国 庫 負 担 金

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項
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7,303,252 42,409 7,345,661

1,657,687 1,962 1,659,649

5,631,754 40,447 5,672,201

1,188,481 4,588 1,193,069

830,217 981 831,198

266,181 3,026 269,207

92,083 581 92,664

398,317 80,000 478,317

398,317 80,000 478,317

606,325 △139 606,186

537,286 △139 537,147

524,400 △28,700 495,700

524,400 △28,700 495,700

20,331,512 98,158 20,429,670

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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1

1

3

2

1

1

1

2

1

1

3

1 予 備 費

                      歳            出            合            計

中 学 校 費

12 予 備 費

10 教 育 費

教 育 総 務 費

9 消 防 費

消 防 費

道 路 橋 り ょ う 費

都 市 計 画 費

商 工 費

8 土 木 費

保 健 衛 生 費

7 商 工 費

児 童 福 祉 費

4 衛 生 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

3 民 生 費

2 総 務 費

総 務 管 理 費

1 議 会 費

議 会 費

歳  出

款 項
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213,069 △4,436 208,633

213,069 △4,436 208,633

6,823,646 14,520 6,838,166

6,397,127 14,378 6,411,505

109,419 142 109,561

6,289,728 4,047 6,293,775

3,257,743 4,047 3,261,790

1,468,916 311 1,469,227

398,847 311 399,158

344,087 107,500 451,587

344,087 107,500 451,587

1,645,689 △31,525 1,614,164

405,189 △28,500 376,689

1,240,500 △3,025 1,237,475

741,895 △670 741,225

741,895 △670 741,225

1,534,197 131 1,534,328

275,216 11 275,227

194,461 120 194,581

53,322 8,280 61,602

53,322 8,280 61,602

20,331,512 98,158 20,429,670

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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変更

第２表　地方債補正

補　　　正　　　後

寒川駅南口整備
事 業 同上

起債の目的
補　　　正　　　前

起債の方法限度額 償還の方法利　率

30,300 同上 同上

（単位：千円）

備考
償還の方法

56,700 同上 同上 同上

限度額 起債の方法 利　率

21,000

　普通貸
借又は証
券発行。
　事業の
進捗その
他の都合
により翌
年度に繰
越して起
債するこ
とができ
る。

5.0%以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる政府
資金及び地
方公共団体
金融機構資
金につい
て、利率の
見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率）

　政府資金につ
いてはその融資
条件により、銀
行その他の場合
にはその債権者
との協定条件に
よる。
　ただし、町財
政の都合により
据置期間及び償
還期限を短縮
し、又は繰上償
還若しくは低利
に借換えするこ
とができる。

93,500同上 同上 同上

児童クラブ建設
事 業

34,700

　普通貸
借又は証
券発行。
　事業の
進捗その
他の都合
により翌
年度に繰
越して起
債するこ
とができ
る。

5.0%以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる政府
資金及び地
方公共団体
金融機構資
金につい
て、利率の
見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率）

　政府資金につ
いてはその融資
条件により、銀
行その他の場合
にはその債権者
との協定条件に
よる。
　ただし、町財
政の都合により
据置期間及び償
還期限を短縮
し、又は繰上償
還若しくは低利
に借換えするこ
とができる。

同上 同上 同上

道路橋りょう整備
事 業 73,700 同上 同上 同上 46,400 同上 同上 同上

道路橋りょう維持
補 修 事 業

107,600
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22 町 債 524,400

歳　　入　　合　　計 20,331,512

19 繰 入 金 398,317

21 諸 収 入 606,325

15 国 庫 支 出 金 7,303,252

16 県 支 出 金 1,188,481

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額
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42,409 7,345,661

4,588 1,193,069

80,000 478,317

△139 606,186

△28,700 495,700

98,158 20,429,670

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考
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213,069 △4,436

6,823,646 14,520

6,289,728 4,047

1,468,916 311

344,087 107,500

1,645,689 △31,525

741,895 △670

1,534,197 131

53,322 8,280

20,331,512 98,158歳　　出　　合　　計

9 消 防 費

10 教 育 費

12 予 備 費

4 衛 生 費

7 商 工 費

8 土 木 費

1 議 会 費

2 総 務 費

3 民 生 費

歳  出

款 補正前の額 補 正 額
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208,633 △4,436

6,838,166 9,050 80 5,390

6,293,775 19,174 △13,700 △1,427

1,469,227 434 △123

451,587 107,500

1,614,164 17,428 △15,000 △33,953

741,225 531 △1,201

1,534,328 581 △450

61,602 8,280

20,429,670 46,667 △28,700 611 79,580

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　考
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15 国庫支出金 7,303,252 42,409 7,345,661

1 国庫負担金 1,657,687 1,962 1,659,649

1 民生費国庫負担金 1,656,417 1,962 1,658,379

2 国庫補助金 5,631,754 40,447 5,672,201

1 総務費国庫補助金 5,056,505 9,050 5,065,555

2 民生費国庫補助金 460,777 13,535 474,312

3 衛生費国庫補助金 7,349 434 7,783

4 土木費国庫補助金 11,352 17,428 28,780

16 県支出金 1,188,481 4,588 1,193,069

1 県負担金 830,217 981 831,198

1 民生費県負担金 825,444 981 826,425

2 県補助金 266,181 3,026 269,207

2 民生費県補助金 175,107 3,026 178,133

3 委託金 92,083 581 92,664

2 教育費委託金 0 581 581

19 繰入金 398,317 80,000 478,317

1 基金繰入金 398,317 80,000 478,317

1 財政調整基金繰入金 346,000 80,000 426,000

21 諸収入 606,325 △139 606,186

4 雑入 537,286 △139 537,147

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

金　額

3 児童福祉費負担金 1,962 障害児施設措置費給付費等国庫負担金 1,962

1 総務管理費補助金 8,908 社会保障・税番号制度システム整備費補助金（総務省分） 8,908

2 戸籍住民基本台帳 142 個人番号カード交付事業費補助金 142
費補助金

1 障害福祉費補助金 1,104 障害者総合支援事業費補助金 1,104

2 児童福祉費補助金 12,431 子ども・子育て支援整備交付金 12,101
子ども・子育て支援事業費補助金 330

1 保健衛生費補助金 434 母子保健衛生費国庫補助金 434

1 道路橋りょう費補 17,428 社会資本整備総合交付金 17,428
助金

4 児童福祉費負担金 981 障害児通所給付費負担金 981

4 児童福祉費補助金 3,026 子ども・子育て支援整備交付金事業費補助金 3,026

2 教育研究費委託金 461 かながわ学びづくり推進地域研究事業委託金 461

3 中学校費委託金 120 「いのち」を大切にする心をはぐくむ教育研究事業委託金 120

1 財政調整基金繰入 80,000 財政調整基金繰入金 80,000
金

節

区　分
説　　明
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1 雑入 537,286 △139 537,147

22 町債 524,400 △28,700 495,700

1 町債 524,400 △28,700 495,700

2 民生債 171,300 △13,700 157,600

4 土木債 243,000 △15,000 228,000

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

金　額

2 総務費雑入 80 広報掲載料 80

6 消防費雑入 △219 救急業務支弁金 △219

1 児童福祉債 △13,700 児童クラブ建設事業債 △13,700

1 道路橋りょう事業 △41,400 道路橋りょう維持補修事業債 △14,100
債 道路橋りょう整備事業債 △27,300

2 都市計画事業債 26,400 寒川駅南口整備事業債 26,400

説　　明
節

区　分
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 議会費 213,069 △4,436 208,633 △4,436

1 議会費 213,069 △4,436 208,633 △4,436

1 議会費 213,069 △4,436 208,633 △4,436

2 総務費 6,823,646 14,520 6,838,166 9,050 80 5,390

1 総務管理費 6,397,127 14,378 6,411,505 8,908 80 5,390

8 広報情報費 100,772 2,234 103,006 80 2,154

9 電子計算機 76,437 12,144 88,581 8,908 3,236
費

3 戸籍住民基 109,419 142 109,561 142
本台帳費

1 戸籍住民基 109,419 142 109,561 142
本台帳費

3 民生費 6,289,728 4,047 6,293,775 19,174 △13,700 △1,427

2 児童福祉費 3,257,743 4,047 3,261,790 19,174 △13,700 △1,427

1 児童福祉総 535,503 4,047 539,550 4,047
務費

4 青少年育成 135,072 0 135,072 15,127 △13,700 △1,427
費

4 衛生費 1,468,916 311 1,469,227 434 △123

1 保健衛生費 398,847 311 399,158 434 △123

1 保健衛生総 215,428 311 215,739 434 △123
務費

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（単位：千円）

8 旅 費 △3,165 議会調査等活動費 △2,395

10 需 用 費 △371

13 使 用 料 及 び △900
賃 借 料

10 需 用 費 1,116 ＩＣＴ活用事業費 2,234

11 役 務 費 1,118

12 委 託 料 12,144 コンピュータ利用事業費 12,144

18 負担金､補助 142 戸籍住民基本台帳経費 142
及 び 交 付 金

19 扶 助 費 4,047 児童福祉給付事業費 4,047

財源更正

7 報 償 費 △90 母子保健事業費 25

10 需 用 費 423 健康普及事業費 △136

11 役 務 費 24

子育て世代包括支援センター事業費 422

議会運営事務経費 △2,041

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

7 商工費 344,087 107,500 451,587 107,500

1 商工費 344,087 107,500 451,587 107,500

2 商工業振興 239,091 107,500 346,591 107,500
費

8 土木費 1,645,689 △31,525 1,614,164 17,428 △15,000 △33,953

1 道路橋りょ 405,189 △28,500 376,689 17,428 △41,400 △4,528
う費

2 道路橋りょ 195,811 0 195,811 14,287 △14,100 △187
う維持費

3 道路橋りょ 101,110 △28,500 72,610 3,141 △27,300 △4,341

費

2 都市計画費 1,240,500 △3,025 1,237,475 26,400 △29,425

1 都市計画総 461,343 △3,025 458,318 △3,025
務費

3 駅周辺整備 113,043 0 113,043 26,400 △26,400
費

9 消防費 741,895 △670 741,225 531 △1,201

1 消防費 741,895 △670 741,225 531 △1,201

1 常備消防費 639,428 784 640,212 531 253

2 非常備消防 34,500 △1,454 33,046 △1,454
費

う新設改良

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（単位：千円）

12 委 託 料 △46

18 負担金､補助 107,500 新型コロナウイルス感染症対策事業費 107,500
及 び 交 付 金

財源更正

12 委 託 料 △800 道路橋りょう整備事業費 △28,500

16 公 有 財 産 △21,700
購 入 費

21 補 償 、 補 填 △6,000
及 び 賠 償 金

12 委 託 料 △3,025 住居表示整備事業費 △3,025

財源更正

10 需 用 費 927 救急活動事業費 927

18 負担金､補助 △143
及 び 交 付 金

7 報 償 費 △22 消防団活動事業費 △1,454

10 需 用 費 △633

11 役 務 費 △7

説　　明

消防職員研修事業費 △143

節

区　  分 金　  額
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

10 教育費 1,534,197 131 1,534,328 581 △450

1 教育総務費 275,216 11 275,227 461 △450

3 教育研究室 36,723 11 36,734 461 △450
費

3 中学校費 194,461 120 194,581 120

2 教育振興費 32,351 120 32,471 120

12 予備費 53,322 8,280 61,602 8,280

1 予備費 53,322 8,280 61,602 8,280

1 予備費 53,322 8,280 61,602 8,280

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（単位：千円）

13 使 用 料 及 び △132
賃 借 料

18 負担金､補助 △660
及 び 交 付 金

10 需 用 費 11 教職員の資質向上事業費 11

18 負担金､補助 120 「生きる力」の育成事業費 120
及 び 交 付 金

予備費 8,280

説　　明

節

区　  分 金　  額
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補 正 前 補 正 額

１．普　　通　　債 4,778,277 4,832,352 671,500 △ 28,700

　（２）民　　生 129,900 128,694 171,300 △ 13,700

　（５）土　　木 2,557,301 2,359,285 243,000 △ 15,000

合　　　計 7,900,847 7,594,386 671,500 △ 28,700

地方債の前前年度末における
当該年度末における現在高

当 該 年 度 中　

区　　　分
前前年度末

現  在  高

前 年 度 末

現在高見込額
当 該 年 度 中 起 債
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（単位：千円）

見　込　額

補 正 後

642,800 634,742 4,869,110 △ 28,700 4,840,410

157,600 1,208 298,786 △ 13,700 285,086

228,000 372,947 2,229,338 △ 15,000 2,214,338

642,800 990,756 7,275,130 △ 28,700 7,246,430

当該年度末現在高見込額

補　正　額 補　正　後補　正　前

 増 減 見 込 額

現在高並びに前年度末及び
の見込みに関する調書

当該年度中元金

償 還 見 込 額
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